



Elgi Rubber Company Limited

S.F No. 164/2, Pollachi Road • Kurichi • Coimbatore 641 021 • India • CIN : L25119TZ2006PLC013144,
+91 (422) 232 1000 • info@in.elgirubber.com • www.elgirubber.com.

Ref: ERCL/SEC/2022/July/06

25th July 2022

The Manager – Listing
National Stock Exchange of India Limited,
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,
Bandra East, Mumbai – 400 051

Dear Sir,

Subject : Newspaper Advertisement.

Symbol : ELGIRUBCO

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper advertisement published in Business Standard (English) – all India edition and Malai Murasu (Tamil) on 23rd July 2022 regarding convening of Sixteenth Annual General Meeting through video conferencing.

The newspaper advertisement copies are also available on the Company's website at www.elgirubber.com.

This is for your information and records.

Thanking you

Yours sincerely
For Elgi Rubber Company Limited


G. Sasikumar
Company Secretary & Compliance officer

Encl.: as above.





ELGI RUBBER COMPANY LIMITED

Regd. Off: S.No164/2, Pollachi Road, Kurichi, Coimbatore-641021
+91(422) 2321000; info@elgirubber.com; www.elgirubber.com | CN: L25119T2006PLC013144

NOTICE TO SHAREHOLDERS

Dear Member(s),

1. Notice is hereby given that the **16th Annual General Meeting ("AGM")** of the Company will be held on **Friday, 26th August 2022 at 10:00 AM (IST)** through Video Conference ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM") to transact the business as set out in the Notice which will be circulated for convening the AGM. In view of the continuing Covid-19 pandemic and in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular No.2/2022 dated 5th May, 2022 read with Circular No.21/2021 dated 14th December, 2021, Circular No.2/2021 dated 13th January 2021, Circular No.20/2020 dated 5th May 2020, Circular No. 14/2020 dated 8th April 2020 and Circular No.17/2020 dated 13th April 2020 respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circular(s)") and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/ CIR/P/ 2020/79 dated 12th May 2020, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/11 dated 15th January 2022 and SEBI Circular No.2/2022 dated 5th May 2022 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circulars"), the Company has decided to conduct the AGM through VC/ OAVM facility without the physical presence of the Members at a common venue.
2. The Notice of the 16th AGM and the Annual Report for the year ended 31st March 2022, including the Audited Financial Statements for the year ended 31st March 2022 ("Annual Report") will be sent only by e-mail to all those members, whose e-mail addresses are registered with the Company/RTA or with their respective Depository Participants ("Depository"), in accordance with the MCA Circular(s) and the SEBI Circular(s) as mentioned above. Members can join and participate in the 16th AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining the 16th AGM and the manner of participation in the remote e-voting or casting vote through the e-voting system during the 16th AGM are provided in the Notice of the 16th AGM. Members participating through the VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under section 103 of the Companies Act, 2013.
3. Notice of the 16th AGM and the Annual Report will be made available on the website of the Company i.e., www.elgirubber.com and on the website of Stock Exchange in which the Company's equity shares are listed i.e., National Stock Exchange of India Limited (NSE) www.nseindia.com and on the website of e-voting service provider i.e., Link Intime India Private Limited (www.instantvote.in).
4. Members, who wish to register their email address and/or bank account mandate for receiving dividends directly through Electronic Clearing Service (ECS) may follow the below instructions:
 - a. Members holding shares in demat form are requested to register / update the said details in their demat account, as per the process advised by the concerned Depository Participant.
 - b. Members holding shares in physical form are requested to register / update the said details by filling in the prescribed Form ISF-1 and other relevant forms with the Registrar & Share Transfer Agent (RTA) of the Company viz., Link Intime India Private Limited by sending email at coimbatore@linkintime.co.in. Members may download the prescribed forms from the company's website www.elgirubber.com.
5. Members holding shares in physical form or who have not registered their email address with the Company / RTA may cast their vote on the business item(s) set forth in the Notice of the 16th AGM through remote e-voting or through e-voting platform provided during the 16th AGM. The manner of voting through remote e-voting or through e-voting during the AGM will be provided in the Notice of 16th AGM.
6. Pursuant to Finance Act, 2020, dividend is taxable in the hands of the shareholders w.e.f. 1st April 2020 and the Company is required to deduct tax at source ("TDS") from dividend paid (if any) to the Members at the prescribed rates in the Income Tax Act, 1961. For the prescribed rates for various categories, the Shareholders are requested to refer to the Finance Act, 2020 and amendments thereof.
7. Considering the above, we request the shareholders to update their e-mail ID, Bank account details & Permanent Account Number (PAN) with the Company / RTA (if held in physical form) or Depository Participant (if held in demat form) to ensure receipt of the Annual Report, dividend (if any) and/or any other communications from the Company.

The above information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and is in compliance with the MCA Circulars and the SEBI Circulars.

For Elgi Rubber Company Limited

-sd-

G Sasikumar

Company Secretary

Date: 21.07.2022
Place: Coimbatore



எல்ஜி ரப்பர் கம்பெனி லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம்: எஸ்.எப். எண்.164/2, பொள்ளாச்சி சாலை, குறிச்சி, கோயம்புத்தூர் - 641021
+91(422)2321000; info@in.elgirubber.com; www.elgirubber.com | CIN: L25119TZ2006PLC013144

பங்குதாரர்களுக்கு அறிவிப்பு

அன்புள்ள உறுப்பினர்களே,

- வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தை கூட்டுவதற்காக வழங்கப்படும் அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அலுவல்கள் தொடர்பாக பரிவர்த்தனை மேற்கொள்ள நிறுவனத்தின் 16வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் ("AGM") வெள்ளிக்கிழமை, 26 ஆகஸ்ட், 2022 அன்று காலை 10.00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) காணொளி காட்சி ("VC")/பிற ஆடியோ காட்சி முறையில் ("OAVM") நடைபெறும் என்று இந்த அறிவிப்பு மூலம் தெரிவிக்கப்படுகிறது. தொடரும் கோவிட்-19 தொற்றை கருத்தில் கொண்டு மற்றும் நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013-ன் பொருத்தக்கூடி விதிகள் மற்றும் அதன் கீழ் கட்டமைக்கப்பட்ட விதிகள் மற்றும் செபி (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) விதிகள், 2015 மற்றும் முறையே கார்ப்பரேட் விவகாரங்கள் துறை அமைச்சகம் வெளியிட்ட 5 மே, 2022 தேதியிட்ட பொது சுற்றறிக்கை எண்.2/2022, 14 டிசம்பர், 2021 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்.21/2021, 13 ஜனவரி, 2021 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்.2/2021, 5 மே, 2020 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்.20/2020, 8 ஏப்ரல், 2020 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்.14/2020 மற்றும் 13 ஏப்ரல், 2020 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்.17/2020 மற்றும் செக்யூரிட்டிஸ் அன்ட் எக்ச்சேஞ்ச் போர்டு ஆப் இந்தியா வெளியிட்டுள்ள :2 மே, 2020 தேதியிட்ட செபி சுற்றறிக்கை எண். SEBI/ HO/CFD/ CMD1/ CIR/P/ 2020/79, 15 ஜனவரி, 2022 தேதியிட்ட SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/11 மற்றும் 5 மே, 2022 தேதியிட்ட செபி சுற்றறிக்கை எண்.2/2022 ஆகியவற்றுக்கு இணங்க ஒரு பொதுவான இடத்தில் உறுப்பினர்கள் நேரடியாக பங்கேற்காமல் VC/OAVM வசதி மூலம் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தை நடத்த நிறுவனம் முடிவு செய்துள்ளது.
- 16வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் 31 மார்ச், 2022-ல் ("வருடாந்திர அறிக்கை") முடிந்த ஆண்டுக்கான தணிக்கை செய்யப்பட்ட நிதிநிலை அறிக்கை உள்ளிட்ட 31 மார்ச், 2022-ல் முடிந்த ஆண்டுக்கான வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள MCA சுற்றறிக்கை(கள்) மற்றும் SEBI சுற்றறிக்கை(கள்) ஆகியவற்றின்படி, நிறுவனம்/ஆர்டிஎ அல்லது முறையே அந்தந்த வைப்பு பங்கேற்பாளர்களிடம் ("Depository") மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்களுக்கு மின்னஞ்சல் மூலம் மட்டுமே அனுப்பி வைக்கப்படும். உறுப்பினர்கள் VC/OAVM வசதி மூலம் மட்டுமே 16வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளலாம் மற்றும் பங்கேற்கலாம். 16வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் இணைவது மற்றும் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு அல்லது 16வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தின் போது மின்னணு வாக்களிப்பில் பங்கேற்பது குறித்த விவரங்கள் 16வது பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் வழங்கப்படும். VC/OAVM வசதி மூலம் பங்கேற்கும் உறுப்பினர்கள், நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013-ன் பிரிவு 103-ன் கீழ் குறைந்தபட்ச உறுப்பினர்களை கணக்கிட்டு நோக்கத்திற்காக கணக்கிடப்படுவார்கள்.
- 16வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை நிறுவனத்தின் இணையதளம் www.elgirubber.com மற்றும் நிறுவனத்தின் சம பங்குகள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்ச் இணையதளமான, அதாவது நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்ச் ஆப் இந்தியா லிமிடெட்டின் (NSE) (www.nseindia.com) மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு சேவை வழங்குனான லிங்க் இன்டைம் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட்டின் இணையதளம் (www.instavote.linkintime.co.in)-ல் கிடைக்கும்.
- எலக்ட்ரானிக் க்ளியரிங் சர்வீஸ் (ECS) மூலம் நேரடியாக ஈவுத்தொகையைப் பெறுவதற்கான தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும்/ அல்லது வங்கிக் கணக்கு விவரங்களை பதிவு செய்ய விரும்பும் உறுப்பினர்கள், பின்வரும் வழிமுறைகளைப் பின்பற்றலாம்:
 - மின்னணு வடிவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள், சம்பந்தப்பட்ட வைப்பு பங்கேற்பாளரால் அறிவிவுத்தப்பட்ட செயல்முறையின்படி, தங்கள் மின்னணு கணக்கில் கூறப்பட்ட விவரங்களை பதிவு செய்ய / புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.
 - காகித வடிவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள், மேற்கூறப்பட்ட விவரங்களை பரிந்துரைக்கப்பட்ட படிவம் ISR-1 மற்றும் பிற தொடர்புடைய படிவங்களை பூர்த்தி செய்து நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவருமான (RTA) லிங்க் இன்டைம் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட்டின் coimbatore@linkintime.co.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பி பதிவு செய்ய / புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். உறுப்பினர்கள் நிறுவனத்தின் இணையதளமான www.elgirubber.com-லிருந்து பரிந்துரைக்கப்பட்ட படிவங்களை பதிவிறக்கம் செய்யலாம்.
- காகித வடிவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் அல்லது நிறுவனம் / ஆர்டிஎ-ல் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்யாதவர்கள், 16வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அலுவல்கள் மீது தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு அல்லது 16வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தின்போது மின்னணு வாக்களிப்பு தளம் மூலம் வாக்களிக்கலாம். தொலைதூர மின்னணு முறையில் வாக்களிப்பு அல்லது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தின் போது மின்னணு வாக்களிப்பு குறித்த விவரங்கள் 16வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் வழங்கப்படும்.
- நிதிச் சட்டம், 2020-ன்படி, ஏப்ரல் 1, 2020 முதல் பங்குதாரர்களிடம் இருந்து ஈவுத்தொகைக்கான வரி வசூலிக்கப்பட வேண்டும் மற்றும் வருமான வரிச் சட்டம், 1961-ல் குறிப்பிடப்பட்ட விகிதங்களில் உறுப்பினர்களுக்கு செலுத்தப்பட்ட ஈவுத் தொகையிலிருந்து (ஏதேனும் இருந்தால்) மூலத்தில் ("TDS") வரியை நிறுவனம் கழிக்க வேண்டும். பல்வேறு வகைகளுக்கான நிர்ணயிக்கப்பட்ட கட்டணங்களுக்கு, பங்குதாரர்கள் நிதிச் சட்டம், 2020 மற்றும் அதன் திருத்தங்களைப் பார்க்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.
- மேற்கூறியவற்றைக் கருத்தில் கொண்டு, வருடாந்திர அறிக்கை, ஈவுத்தொகை (ஏதேனும் இருந்தால்) மற்றும்/அல்லது நிறுவனத்திடமிருந்து வேறு ஏதேனும் தகவல் தொடர்புகளை பெறுவதற்காக பங்குதாரர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி, வங்கிக் கணக்கு விவரங்கள் மற்றும் நிரந்தர கணக்கு எண் (PAN) ஆகியவற்றை நிறுவனம் / ஆர்டிஎ (காகித வடிவில் வைத்திருந்தால்) அல்லது வைப்பு பங்கேற்பாளரிடம் (மின்னணு வடிவில் வைத்திருந்தால்) புதுப்பித்துக் கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம். மேலே உள்ள தகவல்கள், நிறுவனத்தின் அனைத்து உறுப்பினர்களின் தகவல் மற்றும் நலனுக்காக வெளியிடப்பட்டு, MCA சுற்றறிக்கை/கள் மற்றும் SEBI சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க உள்ளது.

எல்ஜி ரப்பர் கம்பெனி லிமிடெட்டிற்காக
ஒப்பம்/-
சுகிருமார்
நிறுவனச் செயலாளர்